PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Comissão Permanente de Licitações

1º Adendo Modificador

Ref. Pregão Presencial nº 122/2020.
Processo nº 2177/2020.

O Pregoeiro do município de Primavera do Leste, no uso das atribuições legais torna público
que está retificando, através deste ADENDO, o Edital da Licitação denominada, Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de:

Controle Químico Sanitário integrado ao Combate de Pragas;
 Limpeza e Desentupimento de Calhas e Lajes.
 E demais ações que possam ser necessárias e convenientes para o controle

destas endemias.
Em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, considerando
a disseminação de zoonoses causadas por vetores causadores de dengue, zika
vírus e chicungunha.

Na pagina 17 do Edital:
Inclui-se o seguinte Requisito:
11.7. 11.7. Relativos à Qualificação Técnica

B) Alvará da vigilância sanitária municipal, estadual ou federal emitida pelo órgão
competente.
C) Alvará licença ambiental municipal, estadual ou federal emitida pelo órgão
competente.
D) Apresentar comprovação de vínculo de responsável técnico/engenheiro
devidamente registrado no conselho de classe, somente a empresa vencedora do
certame, quando da assinatura da Ata de Registro de Preços;

Em virtude de a alteração acima impactar na proposta de preços dos interessados,
comunicamos que a data para a disputa fora alterada para 15/12/2020 Às 07:30 o local
permanece inalterado.

O edital com este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera do Leste – MT e as demais
cláusulas e Anexos permanecem inalterados.

Atenciosamente,
Primavera do Leste, 02 de dezembro de 2020.

Adriano Conceição de Paula
Pregoeiro

*Original assinado nos autos do processo.